
 Protokół   nr   11/19   

z   posiedzenia   Komisji   Spraw   Społecznych   Rady   Miasta   Piły   

w   dniu   18   czerwca   2019   r.   

Urząd   Miasta   Piły,   sala   229c   

(czas   trwania   godz.:12:00   –   14:25)   

  

Na  posiedzeniu  obecnych  było  9  członków  Komisji  Spraw  Społecznych  (nieobecny  był  radny              

Krzysztof   Zając).   Listy   obecności   radnych   i   zaproszonych   gości   stanowią   załączniki   do   protokołu.   

  

Włodzimierz  Bystrzycki,  przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  powitał  radnych  oraz           

zaproszonych   gości   i   po   stwierdzeniu   quorum   otworzył   obrady   komisji.   

  

Porządek   obrad:   

1. Miejski  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  w  Pile  -  informacja  o  stanie  obiektów  MOSiR-u  oraz                

plany   remontowe   Ośrodka.   

2. Projekt   uchwały   Rady   Miasta   Piły   w   sprawie   powołania   zespołu   do   wyboru   ławników .   

3. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zwolnienia  dyrektora  Szkoły  Podstawowej  nr              

11  im.  Królowej  Jadwigi  w  Pile  od  obowiązku  realizacji  tygodniowego  obowiązkowego             

wymiaru   godzin   zajęć   dydaktycznych,   wychowawczych   i   opiekuńczych .   

4. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zwolnienia  dyrektora  Publicznego  Przedszkola             

Nr  18  im.  Kubusia  Puchatka  ul.  Trentowskiego  3  64-920  Piła  od  obowiązku  realizacji               

tygodniowego   obowiązkowego   wymiaru   godzin   zajęć   dydaktycznych,   wychowawczych   

i   opiekuńczych .   

5. Projekt   uchwały   Rady   Miasta   Piły   w   sprawie   określenia   wysokości   opłat   za   korzystanie   

z  wychowania  przedszkolnego  w  jednostkach,  dla  których  organem  prowadzącym  jest            

Gmina   Piła .   

6. Projekt   uchwały   Rady   Miasta   Piły   w   sprawie   zmiany   statutu   Żłobka   Nr   1   w   Pile.   

7. Projekt   uchwały   Rady   Miasta   Piły   w   sprawie   utworzenia   Żłobka   nr   2   w   Pile.   

8. Projekt   uchwały   Rady   Miasta   Piły   w   sprawie   utworzenia   Zespołu   Żłobków   w   Pile   

i   uchwalenia   jego   Statutu.   

9. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej             

Miasta   Piły   na   lata   2019-2029.   

10. Projekt   uchwały   Rady   Miasta   Piły   w   sprawie   zmiany   uchwały   budżetowej   na   2019   rok.   

11. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od              

1   



nieruchomości.   

12. Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie             

międzysesyjnym,   zwłaszcza   z   wykonania   uchwał   Rady   Miasta   Piły.   

13. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  Regulaminu  podziału  środków            

finansowych  dla  podmiotów  realizujących  zadania  publiczne  w  zakresie  upowszechniania           

kultury   fizycznej   z   budżetu   Gminy   Piła.   

  

Ad   1.   

  

Miejski  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  w  Pile  -  informacja  o  stanie  obiektów  MOSiR-u  przed  sezonem                 

letnim   oraz   plany   remontowe   Ośrodka.  

  

Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  poprosił  Dariusza  Kubickiego,  dyrektora          

Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w  Pile  o  informację,  na  jakim  etapie  jest  przygotowanie                

Ośrodka  do  sezonu  wakacyjnego,  a  także  o  przedstawienie  komisji  problemów,  z  jakimi  ośrodek               

będzie   musiał   się   zmierzyć   w   najbliższym   czasie.   

  

Dariusz  Kubicki,  dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w  Pile  powiedział,  że  sezon               

wakacyjny  został  otwarty  15  czerwca,  zakończy  się  15  września  i  dodał,  że  jesteśmy  przygotowani                

do  przyjęcia  mieszkańców  na  terenie  ośrodków  nad  jeziorami  Płocie  i  Piaszczyste.  Dyrektor              

przedstawił   radnym   szczegółowe   informacje   dotyczące   przygotowania   Ośrodka   do   sezonu   letniego.   

  

Radna   Urszula   Kaczmarek    zapytała,   co   oznacza   sformułowanie:   “profil   wody”.   

  

Dyrektor  Kubicki  powiedział,  że  to  sformułowanie  oznacza  zbiór  szczegółowych  informacji            

dotyczących   stanu   i   jakości   wody.   

  

Dyrektor   Kubicki    kontynuuje   omawianie   przygotowania   Ośrodka   do   sezonu   letniego.   

  

Przewodniczący     Komisji   Spraw   Społecznych    zapytał,   jaki   jest   koszt   zakupu   nowego   pomostu.   

  

Dyrektor   Kubicki    odpowiedział,   że   będzie   to   koszt   około   80   tys.   zł,   90   tys.   zł.   

  

Dyrektor   Kubicki    kontynuuje   omawianie   przygotowania   Ośrodka   do   sezonu   letniego.   

2   



Przewodniczący  Bystrzycki  zapytał,  czy  na  terenie  ośrodka  nad  jeziorem  Piaszczystym  jest  cały              

czas   ten   sam   najemca.  

  

Dyrektor   Kubicki    potwierdził.   

  

Dyrektor  Kubicki  przedstawił  informacje  związane  z  pozostałymi  obiektami,  którymi  zarządza            

MOSiR.   

  

Radna   Emilia   Piechocka    zapytała,   kto   zarządza   klubem   żużlowym.   

  

Dyrektor   Kubicki    odpowiedział,   że   klubem   kieruje   zarząd.   

  

Przewodniczący  komisji  zapytał,  jakie  są  główne  potrzeby  związane  z  obiektem  przy  ul.              

Żeromskiego.   

  

Dyrektor   Kubicki    powiedział,   że   najważniejsze   zadania,   to   bieżące   utrzymanie   płyty   boiska   

i  działania  związane  z  poprawą  stanu  nasadzeń,  które  znajdują  się  wokół  płyty  boiska.  Dyrektor                

powiedział  też,  odnosząc  się  do  obiektu  przy  ul.  Bydgoskiej,  że  myślimy  o  przywróceniu  boiska  do                 

piłki   nożnej.   

  

Przewodniczący  Bystrzycki  zapytał  o  to,  jak  koszona  jest  trawa  na  obiektach  należących  do               

MOSiR-u.   

  

Dyrektor  Kubicki  powiedział,  że  udało  się  wreszcie  zakupić  traktorek  do  koszenia  trawy.  Stary,               

14-letni  traktorek,  jest  wykorzystywany  na  terenie  obiektu  przy  ul.  Bydgoskiej,  a  nowy  na  ul.                

Żeromskiego.  Dyrektor  powiedział,  że  są  plany  wybudowania  pełnowymiarowego  stadionu  ze            

sztuczną   nawierzchnią   przy   ul.   Żeromskiego.   

  

Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  powiedział,  że  stadion  przy  ul.  Żeromskiego            

wymaga   zagospodarowania   i   nowych   pomysłów   na   wykorzystanie   tego   obiektu.   

  

Dyrektor   Kubicki    powiedział,   że   zrobiliśmy   stadion   i   on   wciąż   funkcjonuje.  

  

Przewodniczący    powiedział,   że   to   prawda,   ale   wciąż   brakuje   pieniędzy   na   rozwój   tego   obiektu.   

3   



Dyrektor  Kubicki  powiedział,  że  jeśli  mówimy  o  obiektach  sportowych,  to  mówimy  o  milionach               

złotych,   a   nie   o   tysiącach.   

  

Przewodniczący   komisji    zapytał,   czy   budowa   stadionu   ze   sztuczną   nawierzchnią   jest   już   

w   planach,   a   jeśli   tak,   to   kiedy   ma   powstać   i   jakie   będą   koszty.   

  

Dyrektor  Kubicki  odpowiedział,  że  myślimy  o  2021  roku,  a  koszt  to  około  4  miliony  zł.  Dyrektor                  

dodał   też,   że   na   stadionie   przy   ul.   Żeromskiego   mamy   najwyższej   klasy   nawierzchnię.   

  

Radny  Zbigniew  Pyziak  powiedział,  że  to  nie  do  końca  jest  prawdą.  Radny  powiedział,  że  był  na                  

tym  stadionie  w  ubiegłą  sobotę  i  boi  się,  że  w  nawierzchni  znowu  się  zrobią  garby,  bo  już  widać,  że                     

są   miejsca,   gdzie   widać   odklejenia.   

  

Dyrektor  Kubicki  powiedział,  że  to  jest  nieuniknione,  nawierzchnia  będzie  się  marszczyć,  ale              

nawierzchnia  jest  zrobiona  tak,  że  jest  możliwość  wycięcia  “bąbli”  i  wlania  w  to  miejsce  nowej                 

nawierzchni.  Dyrektor  dodał,  że  nawierzchnia  jest  cały  czas  jeszcze  na  gwarancji.  Dyrektor              

powiedział,  że  jeśli  mówimy  o  potrzebach,  to  trzeba  wspomnieć  o  oświetleniu  i  klimatyzacji  w  hali                 

przy   ul.   Żeromskiego.   

  

Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  podziękował  dyrektorowi  Kubickiemu  za          

przekazanie   informacji.   

  

Radny  Zbigniew  Pyziak  powiedział,  że  chce  się  odnieść  do  kwestii  związanych  z  ośrodkiem  nad                

jeziorem  Piaszczystym.  Radny  powiedział,  że  nie  wszyscy  docierają  nad  jezioro  samochodem,             

niektórzy  korzystają  z  autobusów  miejskich.  Jest  odcinek  dojścia  do  jeziora  dobrze  oznakowany,  ale               

dalej  trzeba  poruszać  się  w  lesie  i  dobrze  by  było  gdyby  na  początku  i  na  końcu  tej  drogi  w  lesie                      

pojawiły  się  kosze  na  śmieci.  Odnosząc  się  do  obiektu  przy  ul.  Żeromskiego,  radny  Pyziak                

powiedział,  że  większość  imprez  lekkoatletycznych  w  Wielkopolsce  odbywa  się,  ze  względu  na              

remont  obiektu  w  Poznaniu,  w  Pile.  Radny  powiedział,  że  współczuje  organizatorom,  którzy  muszą               

się  głowić  skąd  wziąć  niezbędny  sprzęt.  Od  lat  wiadomo,  że  brakuje  sprzętu  i  o  ten  sprzęt  walka                   

trwa  już  od  4,  5  lat.  Radny  Pyziak  powiedział,  że  lekkoatleci  korzystają  z  obiektu  od  marca  do                   

listopada   i   w   związku   z   tym   należy,   zdaniem   radnego,   w   roku   2020   przeznaczyć   300   tys.   zł   

z  budżetu  obywatelskiego  na  doposażenie  tego  stadionu.  Odnosząc  się  do  koncepcji  budowy              

zapasowego  boiska  treningowego,  radny  powiedział,  że  Piła  nie  będzie  mogła  zrobić  żadnej              

4   



imprezy  rangi  wojewódzkiej  jeśli  nie  będzie  rozgrzewkowego  boiska.  Radny  Pyziak  powiedział  na              

koniec  swojej  wypowiedzi,  że  od  lat  prosi  o  umieszczenie  znaków  kierujących  do  obiektu  przy  ul.                 

Żeromskiego,   bo   wiele   osób   przyjeżdżających   do   Piły   ma   kłopot   z   trafieniem   na   stadion.   

  

Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  powiedział,  że  planuje  zorganizowanie  pojazdu,           

którym   członkowie   komisji   będą   mogli   zwiedzić   wszystkie   obiekty   należące   do   MOSiR-u.   

  

Ad   2.   

  

Projekt   uchwały   Rady   Miasta   Piły   w   sprawie   powołania   zespołu   do   wyboru   ławników .   

  

Przewodniczący  Włodzimierz  Bystrzycki  przedstawił  projekt  uchwały  i  dodał,  że  zespół  będzie             

wybrany   na   najbliższej   sesji   Rady   Miasta   Piły.   

  

Radny  Zbigniew  Pyziak  powiedział,  że  proponuje,  by  kluby  zgłosiły  na  sesji  swoich  kandydatów               

do   przedmiotowego   zespołu.   

  

Przewodniczący  Bystrzycki  powiedział,  że  zgłosi  taką  propozycję  Przewodniczącej  Rady  Miasta            

Piły.   

  

Ad   3.   

  

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zwolnienia  dyrektora  Szkoły  Podstawowej  nr  11  im.                

Królowej  Jadwigi  w  Pile  od  obowiązku  realizacji  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin             

zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych  przedstawił   Sebastian  Dzikowski,          

dyrektor   Wydziału   Oświaty,   Kultury   i   Sportu .  

  

Głosowanie:   

  

Radni   zaopiniowali   ww.   projekt   uchwały   jednogłośnie   pozytywnie.   

  

Ad   4.   

  

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zwolnienia  dyrektora  Publicznego  Przedszkola  Nr  18               

5   



im.  Kubusia  Puchatka  ul.  Trentowskiego  3  64-920  Piła  od  obowiązku  realizacji  tygodniowego              

obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych          

przedstawił    Sebastian   Dzikowski,   dyrektor   Wydziału   Oświaty,   Kultury   i   Sportu .   

  

Głosowanie:   

  

Radni   zaopiniowali   ww.   projekt   uchwały   jednogłośnie   pozytywnie.   

  

Ad   5.   

  

Projekt   uchwały   Rady   Miasta   Piły   w   sprawie   określenia   wysokości   opłat   za   korzystanie   

z  wychowania  przedszkolnego  w  jednostkach,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Gmina  Piła              

przedstawił    Sebastian   Dzikowski,   dyrektor   Wydziału   Oświaty,   Kultury   i   Sportu .   

  

Radny   Zbigniew   Pyziak    powiedział,   że   w   zapisach   jest   mowa   o   zwolnieniach   od   opłaty   

w   przypadku,   gdy   do   przedszkola   zacznie   uczęszczać   drugie   dziecko   z   rodziny.   Radny   poprosił   

o   wyjaśnienie.   

  

Dyrektor  Dzikowski  powiedział,  że  jeśli  do  jednego  przedszkola  uczęszcza  dwójka  rodzeństwa,  to              

za   drugie   dziecko   nie   ma   opłaty   za   pobyt,   ale   jest   opłata   za   wyżywienie.   

  

Głosowanie:   

  

Radni   zaopiniowali   ww.   projekt   uchwały   jednogłośnie   pozytywnie.   

  

Ad   6.   

  

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  statutu  Żłobka  Nr  1  w  Pile   przedstawił                 

Sebastian   Dzikowski,   dyrektor   Wydziału   Oświaty,   Kultury   i   Sportu .   

  

Głosowanie:   

  

Radni   zaopiniowali   ww.   projekt   uchwały   jednogłośnie   pozytywnie.   

  

6   



Ad   7.   

  

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  utworzenia  Żłobka  nr  2  w  Pile   przedstawił   Sebastian                 

Dzikowski,   dyrektor   Wydziału   Oświaty,   Kultury   i   Sportu .   

  

Głosowanie:   

  

Radni   zaopiniowali   ww.   projekt   uchwały   jednogłośnie   pozytywnie.   

  

Dyrektor  Dzikowski  powiedział,  że  w  rejestrze  żłobków  będą  wpisane  obydwa  żłobki:  nr  1  i  nr  2,                  

pomimo   tego,   że   żłobek   nr   2   nie   będzie   nigdy   funkcjonował   jako   samodzielna   jednostka.   

  

Ad   8.   

  

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  utworzenia  Zespołu  Żłobków  w  Pile  i  uchwalenia                

jego   Statutu    przedstawił    Sebastian   Dzikowski,   dyrektor   Wydziału   Oświaty,   Kultury   i   Sportu .   

  

Głosowanie:   

  

Radni   zaopiniowali   ww.   projekt   uchwały   jednogłośnie   pozytywnie.   

  

Ad   9.   i   ad   10.   

  

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta              

Piły  na  lata  2019-2029.  Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  uchwały  budżetowej                

na   2019   rok.   

  

Ewelina   Ślugajska,   skarbnik   Gminy   Piła    omówiła   obydwa   projekty   uchwał   łącznie.   

  

Głosowanie   ad   9.:   

  

Radni   zaopiniowali   ww.   projekt   uchwały   jednogłośnie   pozytywnie.   

  

Głosowanie   ad   10.:   

7   



Radni   zaopiniowali   ww.   projekt   uchwały   jednogłośnie   pozytywnie.   

  

Radny   Zbigniew   Pyziak    zapytał   o   zapis   dotyczący   opłat   za   wydanie   legitymacji   nauczycielskiej   

w  szkole  podstawowej  nr  4.  Radny  zapytał,  czy  to  jest  jedyna  szkoła,  w  której  wydawane  są                  

legitymacje   nauczycielskie.   

  

Skarbnik    odpowiedziała,   że   takie   legitymacje   funkcjonują   we   wszystkich   szkołach.   

  

Ad   11.   

  

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od              

nieruchomości   przedstawiła    Ewelina   Ślugajska,   skarbnik   Gminy   Piła .   

  

Radny   Zbigniew   Pyziak    powiedział,   że   z   dokumentu   wynika,   że   stacje   paliw,   zarówno   

w   odniesieniu   do   gruntów   jak   i   obiektów,   są   traktowane   “delikatniej”   niż   inne   podmioty.   

  

Skarbnik  Gminy  odpowiedziała,  że  jest  zupełnie  przeciwnie  i  dodała,  że  ta  działalność              

gospodarcza  nie  jest  traktowana  preferencyjnie  i  ma  stosunkowo  wysokie  stawki,  a  wynika  to  m.in.                

z  tego,  że  stacje  paliw  nie  wpływają  na  rozwój  miasta,  nie  ma  więc  argumentów  do  traktowania                  

stacji   paliw   w   sposób   preferencyjny.   

  

Radny  Zbigniew  Pyziak  zapytał,  gdzie  mieści  się  działalność  statutowa  organizacji,  które  płaciły,              

chyba,   10   zł.   

  

Skarbnik    odpowiedziała,   że   radny   mówi   o   umowach   najmu,   a   w   tej   chwili   mówimy   o   podatkach.   

  

Głosowanie:   

  

Radni   zaopiniowali   ww.   projekt   uchwały   jednogłośnie   pozytywnie.   

  

Ad   12.   

  

Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie  międzysesyjnym,              

zwłaszcza   z   wykonania   uchwał   Rady   Miasta   Piły.   

8   



Nie   było   zgłoszeń   w   tym   punkcie   porządku   obrad.   

  

Ad   13.   

  

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  Regulaminu  podziału  środków  finansowych  dla              

podmiotów   realizujących   zadania   publiczne   w   zakresie   upowszechniania   kultury   fizycznej   

z   budżetu   Gminy   Piła.   

  

Włodzimierz   Bystrzycki,   przewodniczący   Komisji   Spraw   Społecznych    poprosił   

o  przedstawienie  projektu  uchwały  radnego  Zbigniewa  Pyziaka,  przewodniczącego  klubu  radnych            

Stowarzyszenia   “Porozumienie   Samorządowe”.   

  

Radny   Zbigniew   Pyziak    przedstawił   przedmiotowy   projekt   uchwały.   

  

Radna   Urszula   Kaczmarek    zapytała,   kto   uczestniczył   w   spotkaniu   z   klubami   sportowymi,   

o   którym   mówił   radny   Pyziak.   

  

Radny   Zbigniew   Pyziak    powiedział,   że   to   było   nieoficjalne   spotkanie,   w   którym   uczestniczyło   

5,   6   klubów   sportowych.   

  

Radna  Urszula  Kaczmarek  powiedziała,  że,  jak  rozumie,  nie  było  konsultacji  ze  wszystkimi              

klubami.   

  

Radny   Zbigniew   Pyziak    kontynuuje   omawianie   projektu   uchwały.   

  

Radna  Urszula  Kaczmarek  powiedziała,  że  w  ubiegłym  tygodniu  była  na  konferencji  dotyczącej              

możliwości  pozyskiwania  dotacji  z  Urzędu  Marszałkowskiego  i  na  tej  konferencji  radna             

dowiedziała  się,  że  jest  bardzo  mało  wniosków  z  Piły  i  naszego  regionu.  Radna  dodała,  że  Urząd                  

Marszałkowski  dysponuje  dużymi  środkami,  także  na  sport.  Warto  korzystać  z  możliwości             

pozyskania   środków   z   tego   źródła   i   kluby   powinny   się   tym   zainteresować.   

  

Przewodniczący   komisji    powiedział,   że,   jak   rozumie,   chodzi   o   podjęcie   uchwały   wraz   

z  regulaminem,  który  stanowi  załącznik  do  tej  uchwały.  Przewodniczący  powiedział,  że  trzeba              

pamiętać  o  tym,  że  nas  obowiązują  inne  uchwały:  uchwała  dotycząca  warunków  i  trybu               

9   



finansowania  rozwoju  sportu  i  uchwała  dotycząca  programu  współpracy  Piły  z  organizacjami             

pozarządowymi.  Przewodniczący  zaproponował,  żeby  spisane  w  projekcie  propozycje  przedstawić           

w  Powiecie  i  jeśli  tam  się  te  zapisy  sprawdzą,  to  wtedy  wrócić  do  tematu  w  kontekście  Gminy.                   

Przewodniczący  Bystrzycki  powiedział,  że  nigdy  nie  zagłosuje  za  przyjęciem  przedstawionych            

przez   radnego   Pyziaka   zapisów.   

  

Radny  Zbigniew  Pyziak  powiedział,  że  jest  też  członkiem  Komisji  Rewizyjnej  i  dodał,  że  kiedy                

Komisja   Rewizyjna   poprosiła   o   dane   dotyczące   dotacji   dla   organizacji   pozarządowych   

i  wymieniono  kilka  dokumentów,  z  którymi  ta  komisja  chciała  się  zapoznać,  to  dostarczono               

wszystko   oprócz   regulaminu.   

  

Radna  Urszula  Kaczmarek ,  która  także  jest  członkiem  Komisji  Rewizyjnej  powiedziała,  że             

komisja  poprosiła  o  regulamin  i  kryteria.  Natomiast  wśród  pytań,  które  zostały  dzisiaj  przesłane  jest                

też   pytanie,   czy   określenia   “regulamin”   i   “kryteria”   nie   są   tożsame   i   ta   sprawa   wyjaśni   się   

w   poniedziałek.   

  

Radny  Zbigniew  Pyziak  powiedział,  że  można  założyć,  że  osoby,  które  są  zainteresowane  tym               

tematem  także  nie  wiedzą  na  jakich  zasadach  odbywa  się  przyznawanie  dotacji  i  dlatego  pojawił  się                 

pomysł,   żeby   przygotować   regulamin,   który   wszystko   uporządkuje.   

  

Przewodniczący  Włodzimierz  Bystrzycki  powtórzył,  żeby  spisane  w  projekcie  propozycje           

przedstawić   w   Powiecie.   

  

Krzysztof  Szewc,  zastępca  prezydenta  Miasta  Piły  powiedział,  że  popiera  głos  przewodniczącego             

Bystrzyckiego   w   sprawie   zgłoszenia   przedstawionych   przez   radnego   Pyziaka   propozycji   

w  Powiecie.  Prezydent  powiedział,  że  w  zaproponowanym  regulaminie  wiele  punktów  ma             

charakter  uznaniowy,  niemierzalny.  Prezydent  dodał,  że  pod  projektem  uchwały  nie  ma  podpisu              

prawnika.  Jeśli  nie  będzie  podpisu  prawnika,  to  ten  projekt  nie  będzie  procedowany,  a  zdaniem                

Prezydenta  żaden  prawnik  nie  podpisze  się  pod  tym  projektem.  Prezydent  Szewc  powiedział,  że               

chciałby  zobaczyć  wyliczenia,  na  podstawie  których  wpisane  zostały  takie  a  nie  inne  kwoty.               

Prezydent  dodał,  że  w  tym  projekcie  jest  napisane,  iż  każdy,  kto  zwróci  się  o  środki,  dostanie  co                   

najmniej,  chyba,  5  tys.  zł,  jeśli  nie  jest  zarejestrowany  w  jakichś  ośrodkach  sportowych,  a  można                 

sobie  wyobrazić,  że  ktoś  założy  sportowy  związek  zbierania  grzybów  na  czas  i  będzie  miał                

podstawy   do   otrzymania   od   nas   środków.   

10   



Radny  Zbigniew  Pyziak  powiedział,  że  zrobił  wyliczenia  za  rok  2017  i  2018.  Jeśli  przyjmiemy,  że                 

głównym  kryterium  jest  liczba  punktów  uzyskanych  w  zestawieniu  ministerialnym,  to  za  2017  rok               

kluby   powinny   otrzymać   314   tys.   zł.   

  

Prezydent  Krzysztof  Szewc  powiedział,  że  nie  mówimy  tylko  o  kryteriach  punktowych,  bo  jest  też                

wiele   elementów   niemierzalnych.   

  

Radny  Zbigniew  Pyziak  powiedział,  że  za  rok  2018  wychodzi  nawet  mniej,  bo  trochę  ponad  224                

tys.  zł.  Radny  zapytał,  czy  nam  naprawdę  nie  zależy  na  tym,  by  kluby  starały  się  wyszkolić  jak                   

najlepszych  zawodników.  Radny  dodał,  że  mówił  o  zwiększeniu  puli  środków  na  ten  cel  z  tego                 

powodu,  że  szczególnie  pod  koniec  roku  budżetowego  kluby  zgłaszają  brak  środków,  a  nie  chcemy,                

żeby  powtórzyła  się  taka  sytuacja,  kiedy  jakiś  klub  osiągnie  sukces  pod  koniec  roku,  ale  nie  będzie                  

miał   środków,   żeby   wysłać   reprezentację   na   zawody.   

  

Prezydent  Szewc  powiedział,  że  już  wyraził  swoje  zdanie  i  dodał,  że  ponawia  propozycję               

przetestowania   w   Powiecie   zapisów   zawartych   w   tym   projekcie   uchwały.   

  

Włodzimierz  Bystrzycki,  przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  przedstawił  radnym          

wniosek,   który   wpłynął   z   prośbą   o   zaopiniowanie   przez   komisję.   

  

Głosowanie:   

  

Komisja   zaopiniowała   przedłożony   wniosek   jednogłośnie   pozytywnie.   

  

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Włodzimierz  Bystrzycki,  przewodniczący           

Komisji   Spraw   Społecznych   zakończył   obrady   komisji.   

  

Protokół   sporządziła: Przewodniczący   Komisji   Spraw   Społecznych   

  

/-/Małgorzata   Leśniak /-/Włodzimierz   Bystrzycki   

11   


